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AV GIFT

Van li ge fall gru ver 
i toll be hand lin gen

I toll be hand lin gen er det 
man ge vik ti ge reg ler og fall-
gru ver, og kon se kven se ne 
kan være be ty de li ge for virk-
som he ten. Vi ser på en del 
av de van lig ste fall gru ve ne.

Da Norge er uten for EU, må alle va rer 
som skal til og fra Norge toll de kla re res 
med en toll de kla ra sjon som må god-
kjen nes av toll ve se net. Sel ska pe ne 
be nyt ter i ho ved sak en spe di tør til å 
for tol le va re ne for seg og spe di tø ren 
for tol ler va re ne på bak grunn av frem-
lagt han dels fak tu ra. Hvis fak tu ra en er 
man gel full el ler unøy ak tig, vil det være 
en ri si ko for at va re ne blir for tol let feil. 
Det er der for vik tig at im por tø rer og 
eks por tø rer av va rer har egne in ter ne 
kon troll sy ste mer som kon trol le rer at 
toll de kla ra sjo ne ne blir for tol let kor rekt 
av spe di tør da det er sel ska pe ne som er 
an svar li ge for å de kla re re kor rekt.

Ne den for har vi laget en over sikt over 
de van lig ste fall gru ve ne:

• Feil klas si fi se ring av va rer

Alle va rer skal klas si fi se res i toll ve se nets 
tarif fe rings sy stem. Tarif fe rings num me-
ret be står av ti sif fer i EU, mens det i 
Norge be står av åtte sif fer, hvor av de 
seks før s te sif re ne er like. Tarif fe rings-

num me ret er av gjø ren de for hvil ke toll-
sat ser som skal de kla re res, for sær av gif-
ter og også om det er re strik sjo ner på 
va re ne. Det er der for vik tig å ha kon-
troll over tarif fe rings num me ret og søke 
toll ve se net om bin den de klas si fi se rings-
av gjø rel se hvis det er tvil.

I Norge er det sær lig vik tig med kor-
rekt tarif fe rings num mer for tek stil-
bran sjen og mat/drik ke va re-im port da 
dis se va re ne er toll be lag te. Mat/drik ke-
va re-bran sjen kan også være sær av gifts-
be lag te. Suk ker/sjo ko la de av gif ten er 
for eks em pel knyt tet opp mot 
be stem te tarif fe rings num re. Feil tarif-
fe rings num mer kan også for år sa ke feil 
toll på eks port av va rer til EU el ler til 
and re land der det toll be lag te vare om-
fan get er mer om fat ten de enn i Norge.

• Feil de kla re ring av toll ver di

I ut gangs punk tet skal den fak tis ke pri sen 
som er be talt for va re ne, in klu dert frakt/
for sik ring til gren sen, de kla re res som 
av gifts grunn lag for im port-mva og for 
even tu ell toll. Hvis pri sen er på vir ket av 
av hen gig hets for hol det mel lom sel ger og 
kjø per ved salg mel lom mor/dat ter sel-
skap, må det be nyt tes and re me to der. 
Hvis det le ve res ad mi nist ra ti ve tje nes ter 
som kan knyt tes til de im por ter te va re ne, 
kan det være en ri si ko for at noen av 
dis se kost na de ne skal med tas i den 
de kla rer te pri sen for va re ne. Hvis pri sen 
ikke er kjent på im port tids punk tet, kan 

det være van ske lig å de kla re re kor rekt 
ver di. Det kan da av ta les med toll ve se net 
om å av stem me ved årets slutt og even-
tu elt etterdeklarere hvis det er de kla rert 
for lite el ler for mye i lø pet av året.

• Mang len de opp rin nel ses do ku men-
ta sjon

Ofte kan det mang le opp rin nel ses do-
ku men ta sjon ved inn før se len av va ren, 
noe som kan med fø re at im por tør 
be ta ler for mye toll. For eks em pel er 
Kina reg net som et land der im por tør 
av tek sti ler/klær til Norge kan få ned-
satt toll in nen be stem te ta riff num re 
hvis eks por tør har ut stedt god kjent 
opp rin nel ses do ku men ta sjon. Da EU 
ikke har av ta ler om ned satt toll sats ved 
ut ste del se av opp rin nel ses do ku men ta-
sjon fra Kina, vil ofte ki ne sis ke eks por-
tø rer ikke kjen ne til at det kan være 
vik tig ved eks port til Norge.

Til sva ren de gjel der for nors ke eks por tø-
rer/pro du sen ter av va rer til ut lan det der 
uten landsk im por tør må be ta le for mye 
toll hvis det ikke er ut stedt gyl dig opp-
rin nel ses do ku men ta sjon for opp rin nel-
ses va rer av den nors ke eks por tø ren.

For eks por tø rer av va rer fra Norge er 
det vik tig å set te seg inn i Norges fri-
han dels av ta ler for å se om det er mu lig 
å ut ste de opp rin nel ses do ku men ta sjon 
for va re ne slik at de kan opp nå toll re-
duk sjon av va re ne i im port lan det. 
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Alle varer skal klassifiseres i tollvesenets 
tarifferingssystem.

Fokus på tollbehandling
I en artikkelserie vil vi sette søkelys på spørsmål knyttet til tollbehandling av 
varer. Artiklene vil blant annet omfatte import- og eksportprosedyrer, regel-
verket knyttet til frihandelsavtaler, særavgifter og tiltak i forbindelse med 
Brexit. Forfatterne er tollrådgivere ved BDO Advokater AS.
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Man ge va rer er toll be lag te inn til EU 
og til and re land og kan opp nå toll re-
duk sjon ved frem vis ning av opp rin nel-
ses do ku men ta sjon. Det er toll ve se nets 
tarif fe rings num mer i sam svar med 
opp rin nel ses reg le ne som be stem mer 
om eks por tør har an led ning til å 
ut ste de opp rin nel ses do ku men ta sjon. 
Kon se kven se ne ved å ut ste de feil opp-
rin nel ses do ku men ta sjon kan være 
re gress krav fra den uten lands ke kjø pe-
ren og i vers te fall også sank sjo ner fra 
toll ve se net og po li ti an mel del se.

• Feil de kla re ring av im port-mva i 
Mva-mel din gen

Vi har sett at det gjø res feil i rap por te-
rin gen av im port-mva i Mva-mel din-
ge ne. Fra 2017 be hø ver ikke len ger 
mva-re gist rer te im por tø rer å be ta le 
im port-mva til Toll ve se net og se ne re få 
fra drags ført den i Mva-mel din gen. Det-
te har med ført bed ring av lik vi di te ten 
til sel ska pe ne og de tren ger ikke len ger 
å ha toll kre ditt for im port-mva. Det vil 
frem de les være en for del å ha toll kre ditt 

ved im port av toll plik ti ge va rer som 
tek sti ler og mat/drikke va rer.

Mva-re gist rer te im por tø rer må nå pos-
te re im port-mva-be lø pe ne i Mva-mel-
din ge ne på bak grunn av det som er 
de kla rert til toll ve se net. Da spe di tø rer 
ikke len ger opp gir sel ve im port-mva-
be lø pet i toll de kla ra sjo ne ne, men kun 
mva-grunn lage ne, stil les det stør re krav 
til im por tø re nes in ter ne kon troll ru ti ner. 
De må selv finne im port-mva-grunn-
lage ne og det te med fø rer ri si ko for feil.

De van lig ste fei le ne vi har sett er:

Be nyt tet bok ført va re kjøps kon to fra 
uten lands le ve ran dø rer som grunn lag 
iste den for de kla rert toll ver di, ikke 
in klu dert toll og sær av gif ter som er 
de kla rert i mva-grunn laget, feil pos te-
ring av mid ler ti dig im port, pro ble mer 
med å skille pos te ring av im port-mva 
med lav og høy sats for im por tø rer 
med im port av or di næ re va rer og mat/
drik ke va rer, im port-de kla ra sjo ner på 
feil kun der og det er glemt å fra drags-

fø re im port-mva-be lø pet i Mva-mel-
din gen når va re ne er til bruk i sel ska-
pets av gifts plik ti ge virk som het, slik at 
im port-mva-be lø pet blir en kost nad.

Sær av gif ter

Inn kre ving av sær av gif ter er fra 2017 
over ført fra toll ve se net til Skat te eta ten 
for sær av gifts plik ti ge im por tø rer og 
pro du sen ter. Sær av gifts re gist rer te virk-
som he ter be ta ler og de kla re rer sær av-
gif ten in nen 18. i på føl gen de må ned i 
ELSÆR til Skat te eta ten.

Det er vik tig å ha gode in ter ne kon-
troll ru ti ner for å de kla re re sær av gif te ne 
kor rekt. De vik tig ste bran sje ne som er 
om fat tet av sær av gif ter, er ol je bran sjen, 
pro du sen ter/im por tø rer av al ko hol hol-
di ge og ikke al ko hol hol di ge drik ke va-
rer, sjo ko la de/suk ker va rer, bil bran sjen 
og NOx-av gift for skips tra fik ken.

Sær av gifts sat se ne og even tu el le end rin-
ger ved tas av Stor tin get og end res 
ho ved sa ke lig en gang i året, 1. ja nu ar.

Alle varer skal klassifiseres i tollvesenets 
tarifferingssystem.

Skatte- og avgiftsspørsmål berører de fleste virksomheter, 

og er et sentralt område, særlig i endringsprosesser. 

Hyppige og omfattende regelendringer krever at 

rådgiverne er oppdatert, har spisskompetanse og kan dra 

nytte av et større fagmiljø. Våre advokater har bakgrunn fra 

Finansdepartementet, Skatteetaten og revisjonsselskaper.  

Det gir trygghet og gode forutsetninger for de beste 

løsningene.
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